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Antsla jahimajas panustatakse 
loodusharidusse

Antsla jahimehed on võtnud loodushari-
duse edendamise oma südameasjaks: lin-
na külje all Kollino külas asuva jahimaja 
teine korrus ehitatakse Leader-program-
mi toetuse abil loodusharidusklassiks. 
Nii saavad piirkonna loodushuvilised 
juurde koha õppe- ja koolituspäevade 
korraldamiseks. 

MTÜ Antsla Jahikeskus on andnud 
vanast garaažist ümber ehitatud hoonele 
uue elu ja loonud sellele väärtusliku sisu. 
Jahimajas on korraldatud  laste jahiringi 
ja erinevaid koolitusi piirkonna lasteae-
dade ja koolide noortele. Algusest peale 
on oldud seda meelt, et jahimaja peab 
olema kogukonnakeskus, siitkandi rah-
vale  avatud. Jagades kohalikele loodus-
haridust ning pakkudes võimalust tähis-
tada tähtpäevi, korraldada üritusi.

“Meil pole mõtet hoida jahimaja lu-
kus ja ainult endale, sest tegutseme aas-
tast aktiivselt siin mõned kuud. Muul 
ajal seisaks maja kasutuseta,” jutustab 
jahikeskuse eestvedaja Risto Tõniste. Nii 
pandi pead kokku ja mõeldi, kellel võiks 
jahimajast veel kasu olla. “Mitu aastat 
oleme  korraldanud noorte jahiringi ja 
tagasiside on olnud väga hea. Ringist on 
kasu nii lastele kui ka nende vanemate-
le. Lisaks saadavatele teadmistele pakub 
see asjalikku aja veetmise võimalust. 
Vahepeal oli jahiringi tegevuses paus, 
aga plaanis on sellega kindlasti jätkata,” 
märgib Tõniste. “Jahiringi noortel on ka-
sutada korralikult renoveeritud ruumid 
hoone esimesel korrusel. Nüüd tegeldak-
se jahimaja teise korruse väljaehitami-
sega. “Jahiselts poleks suutnud oma va-
hendite ja energiaga jahimaja sellisesse 
seisu renoveerida,” märgib Tõniste. Ta 
sõnul on Võrumaa Partnerluskogu läbi 
Leader-programmi olnud neile suureks 
toeks. Kuigi kaht esimest toetusetaotlust 
ei saatnud edu, läks kolmas taotlemis-
kord hästi. “Kui ka algus pole edukas, 
ei tohi käega lüüa,” märgib Tõniste, lisa-
des, et olgugi, et projektiga on tegemist 
omajagu, kõik taotletav ning planeerita-
vad sammud tuleb lahti kirjutada, tasub 
see mitmekordselt ära. “Planeeritavate 
tegemiste osas saab pilt ka enda jaoks 
palju selgemaks. Ja aeg on õpetanud, et 

kõigi lähedaste abi tuleb ära kasutada,” 
naerab Tõniste, jutustades, kuidas ta abi-
kaasa on aidanud taotlemiseks vajaliku 
projekti loomisele alati kaasa. Praegune 
jahimaja teise korruse väljaehitamine on 
kolmas koostööprojekt, mida Võrumaa 
Partnerluskogu kaudu Leader-program-
mi toel tehakse.  

Vajadus lükkab tegutsema
Tõniste sõnul pole paremat tegutsemise 
motivaatorit kui vajadus. “Liitusin koha-
like jahimeestega 2010. aastal. Vanemad 
olijad kõnelesid juba siis, et jahimeestel 
on vaja asjalike tingimustega kohta, kus 
koos käia. Metskonna heinahoidlas, kus 
seni kokku saadi, polnud ei elektrit ega 
vett,” märgib ta. See tähendas, et pärast 
jahilkäiku tuli saagiga tegelda autotulede 
valguses, poolesaja meetri kauguselt tii-
gist vett vedades. “Need hommikud, kus 
tegid lihakoti lahti ja seal oli lisaks lihale 
ohtralt puulehti ja oksapuru, polnud to-
redad.”

Tõniste eestvedamisel loodi mit-
tetulundusühing, mille liikmeks astus 
jahtkonnast paarkümmend meest. Oma 
maja soov sundis ümbruskonnas ringi 
vaatama. “Leidsime siin Raagil Kollino 
külas hoone, kus oli kunagi olnud auto-
remonditöökoda, hiljem hoiti siin lihtsalt 

asju. Nii mõnedki ütlesid, et mida te tüh-
ja jaurate, kui 2015. aastal selle ära otsi-
me, aga nüüd käiakse ja nauditakse.” 

Väsinud garaaži asemel seisab tänu 
jahikeskuse meeste ettevõtlikkusele 
Antsla linna külje all renoveeritud hoo-
ne, kus on ruumi nii jahimeestele kui 
teistele asjahuvilistele. “Algul renovee-
risime ise, meil paarikümnest liikmest 
viis meest olid ehitusel tööl,” jutustab 
Tõniste, lisades, et ainult põranda vala-
mine telliti teenusena. “Otsustasime, et 
tahame ehituse esimese etapiga jõuda 
sellisesse seisu, et põrandad on all, vesi 
ja kanalisatsioon olemas.” 

Antsla jahtkonna neljakümnest liik-
mest pooldasid toona jahimaja ideed 
umbes pooled. Pärast esimest põdrajahti, 
kus jahimaja kaks ruumi oli renoveeritud 
nii, et neid sai juba kasutada, noogutasid 
nii mõnedki, kes algul polnud jahima-
ja mõttest vaimustunud, tunnustavalt. 
Nüüdseks on jahimaja esimene korrus 
täielikult renoveeritud, teisel korrusel 
tööd käivad ning jahikeskusest on kas-
vanud kogukonnakeskus, kus lisaks jahi-
meestele leiavad tegevust paljud loodus-
huvilised. 

VÕRUMAA PARTNERLUSKOGU

Roosiku valib külavanema
Roosiku küla külavanema valimise koosolek toimub 11.detsembril 
2022, algusega kl 10, Roosiku külas, endises Lepistu koolis asuva 
kohviku ruumis. Oodatud on kõik Roosiku elanikud ning kinnistu-
omanikud.

Uus aasta toob 
postiteenustes muudatusi

E-kaubandusega koos on kasvanud pakkide saatmine pakiautomaati-
des ja väheneb postipunktides kohapeal teenuste kasutamine. Antsla 
valla ja Omniva esindajate kohtumisel vaatasime üle valla posti- ja 
pakiteenuste korralduse ning mahud ja leppisime kokku teenuste aja-
kohastamise.
  
Tsoorus ja Kuldres toob edaspidi  
postiteenused koju personaalne kirjakandja 
Vähese kohapeal teenuste kasutamise tõttu suletakse Tsooru ja Kuld-
re postipunktid järgmise aasta alguses, kuid postiteenus ei kao kuhugi, 
vaid seda hakkab tooma koju või tööle personaalne kirjakandja.  Et 
kohalikud elanikud saaksid harjumuspäraselt jõulupakid ja heade soo-
videga postkaardid teele saata ja kätte saada, siis on sulgemine plaanis 
alles tuleva aasta 1. veebruaril. 

Antsla postkontor jätkab tööd postipunktina alates 1. maist järgmi-
sel aastal. Postipunktides osutame kõiki universaalseid postiteenuseid: 
kirisaadetiste ja postipakkide vastuvõtmine ja väljastamine, maksete ja 
ajakirjandustellimuste vastuvõtt ja postiteenuse osutamiseks vajalike 
kaupade müük (postmark, ümbrik, pakend). Pakke saab saata ka Antsla 
Coop Konsumi pakiautomaadi kaudu. 

Tsooru saab uue pakiautomaadi. Arvestades kohalike elanike 
soove ja kasvavat pakkide saatmist-saamist pakiautomaatides on plaa-
nis tuleva aasta esimesel poolaastal paigaldada koostöös vallaga Tsoo-
rule pakiautomaat.  Seirame hoolega, kuhu on kohalike ootus saada 
juurde pakiautomaate ja vald on esitanud ka oma ettepanekud uute pa-
kiautomaatide paigaldamiseks edaspidiseks. 

Kuidas tellida personaalset kirjakandjat? Soovid saata või saada 
pakki? Vajad postmarki, ümbrikku või pakendit? Tasuda arveid või saata 
kirja? Kutsu postiteenusteks koju või tööle personaalne kirjakandja! 
See on tasuta, kui elad postiasutustest kaugemal kui 5 km, lähemalt tu-
lek maksab 5 eurot. Kehtivad täpselt samad hinnad kui postiasutuses ja 
maksad ainult ostetavate postiteenuste eest. Kirjakandja müüb postmar-
ke, ümbrikke või paneb kliendi eest kirjad ja pakid teele. Samuti saab 
tasuda arveid, võtta vastu pakke ja kirju ning tellida ajalehti ja ajakirju. 
Tellimiseks helista eraldi teenuse telefonil 6643 330! Või kirjuta www.
omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tellimine. Märgi soov ja aadress. Si-
nuga võetakse ühendust ja lepitakse kokku teenindamise aeg. Tellimust 
tullakse täitma üldjuhul juba järgmisel tööpäeval, aga mitte hiljem kui 
kahe tööpäeva jooksul ajavahemikus kell 8-17.

Vähe kasutavad kirjakasti eemaldatakse. Antsla vallas on 10 
kirjakasti ja neist Haabsaare, Visela, Ruhingu, Kobela, Antsla Koo-
li ja Põllu tänava kirjakastides on olnud alla 5 kirja või ei ole ühtegi 
kuus, seetõttu need eemaldatakse lähiajal. Senise kolme korra asemel 
nädalas, hakatakse kirjakaste tühjendama nüüd viis korda nädalas. Kui 
kirjakasti või postiasutust ei ole läheduses, siis saab kirju saata ka per-
sonaalse kirjakandja abil. 

Postmarkide ja ümbrike edasimüüjate arv suureneb.  Soov on 
laiendada edasimüüjate arvu postmarkide ja ümbrike müümiseks, et 
suurendada toodete valikut ja kättesaadavust vallas. Postmarke, ümb-
rikke, postkaarte jt tooteid saab osta ka Omniva e-poest.  

LYLIAN PEEK
Lõuna piirkonna postiasutuste juhataja  

Jahikeskuse eestvedaja Risto Tõniste sõnul pole hirmugi, et tööd jahikeskuses otsa saaks.

PILTUUDIS
Novembrikuu kolmandal nädalal 
jõudis Antslasse uus rajamasin. Ole-
masolev, 2012 aastal ostetud lume-
saan millega tänaseni suusaradasid 
ette valmistati oli juba sedavõrd ku-
lunud, et radade hooldamine sellega 
oli suur vaev.

Ometigi suutis rajameister Ülar 
Morel selle saaniga ajada Kasumetsa 
rajad mille kvaliteet kaugemalt tul-
nud spetsialistid ahhetama pani.

Nüüd aga on olemas masin mil-
lega töötamine tõotab olla vaid suur 
rõõm!

Jääb vaid looda ja soovida paari 
tugevat lumetormi ning suurapärased 

suusarajad hakkavad rõõmustama 
piirkonna suusasõpru.
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Antsla vallas hakatakse kasutama Kultuurikava üritustekalendrit 
Antsla vallavalitsus läheb alates käesoleva 
aasta detsembrist üle kultuurikava.ee üri-
tuste kalendrile. Antsla vallal oli varem ka-
sutusel valla kodulehel olev kalender, mis 
vahetatakse välja kultuurikava.ee kalendri 
vastu. 

Kultuurikava portaalis on võimalik 
leida infot kultuuri-, spordi-, koolitus- ja 
muude ürituste kohta ühtsest keskkon-
nast. Kultuurikava on mugav lahendus nii 
sündmuste korraldajatele kui nende külas-
tajatele. Inimesed, kes tahavad üritustest 
osa võtta, kuid ei tea täpselt, kuhu minna 
või mida teha, saavad hea platvormi, kuhu 
koguneb kogu valla sündmuste info. Selle 
portaali kaudu on valla sündmused nähta-

vad üldises kultuurikavas ja on leitavad nii 
Võrumaal kui ka üle Eesti. 

Antsla valla kultuurikavasse info li-
samine ja sealt info hankimine on tasuta. 
Ürituste korraldajad saavad ennast regist-
reerida kultuurikava.ee lehe kaudu portaali 
kasutajaks ning ise oma sündmuste infot 
sisestada. Hiljem saavad korraldajad juba 
registreeritud ürituse infot täiendada, muu-
ta või vajaduse korral sündmuse kustutada. 
Portaal on mõeldud kõigile avatud ürituste 
korraldajatele: rahvamajadele, raamatuko-
gudele, MTÜdele, klubidele ja muudele 
kogukonna liikmetele. 

Kutsume üles kõiki ürituste korralda-
jaid kultuurikava.ee lehel ennast regist-

reerima ja oma üritusi aktiivselt sisestama. 
Kultuurikava.ee baasil loodud Antsla valla 
kultuurikalender on kättesaadav aadres-
sil  https://www.kultuurikava.ee/events/
city=antsla-vald ja Antsla valla kodulehe 
avalehel. 

Spordiasutustele ja spordiürituste kor-
raldajatele on Võrumaa Spordiliit loonud 
eraldi kalendri https://vorumaaspordiliit.
ee/index.php?lang=est&main_id=96. Üri-
tusi maakonna spordikalendrisse saab li-
sada, kirjutades e-posti aadressil merike.
oun@gmail.com.

MERLE TOMBAK
kultuuri- ja noorsootööspetsialist

Liikumine on vajalik ka vanemas eas
Liikumist on vaja igas vanuses. Lapsed 
ja noored tahavad liikuda. See on vajalik 
tugevate luude, lihaste ja südame aren-
guks. Lapse- ja noorukipõlves arendatud 
kehaline tervis hoiab meid tervemana 
pika elu jooksul. Noorena väljakujune-
nud liikumisarmastus ja -harjumus aitab 
täiskasvanul kiirel eluperioodil kehalist 
aktiivsust säilitada. Vanuse kasvades 
muutub ainevahetus aeglasemaks ja liha-
sed hakkavad kõhetuma. Selle vastu ai-
tab liikumine. Uuringud on näidanud, et 
liikumist harrastavad eakad on tervemad 
ja tulevad oma eluga paremini toime.

Mis on liikumine ja  
kui palju on parasjagu?
Lisaks tavapärasele poeskäigule või 
majapidamises toimetamisele jagatakse 
eakatele soovitusi ka teadlikuks liikumi-
seks, mida saab nimetada jõukohaseks 
treeninguks. Näiteks soovitatakse näda-
la koormus ühtlaselt jagada. Nädalane 
liikumiskoormus eakale on keskmise 
intensiivsusega vähemalt 150 minutit 
või kõrge intensiivsusega vähemalt 75 
minutit või leida võrdväärne kombinat-
sioon keskmise ja kõrge intensiivsusega 
tegevustest. Sellise koormuse annab näi-
teks kõndimine värskes õhus, tehes ühel 
päeval pooletunnise jalutuskäigu, teisel 
päeval lisatakse jalutamise tempole jõu-
kohaseid - ühtlaseid - kiiremaid samme. 

Nii saab kolme päevaga kokku nädalane 
paras liikumiskoormus. Südame treeni-
miseks sobivad ka matkamine, tantsimi-
ne, vesivõimlemine, ujumine, treppidest 
käimine jm.

Lisaks regulaarsele liikumisele on 
oluline hoida ka lihaskoormust, teha tasa-
kaalu- ning venitusharjutusi, et  säilitada 
liigeste liikuvus ja lihaselastsus. Lihaste 
treenimine parandab lihaste jõudu, kii-
rendab ainevahetust, aitab organismil ära 
kasutada suuremat energiahulka, vähen-
dab liigese- ja seljavalusid ning tugevdab 
luustikku. Lihaseid saab treenida jõusaa-
lis, aga kodus, tehes teatud võimlemis-
harjutusi. Oluline on liikumisharrastuste 
ja koduste toimetuste juures teada asen-
deid, mis võivad kahjustada tervist. Tasa-
kaal aitab kehal säilitada püstist asendit 
ja vältida kukkumisi. Lihaste elastsus 
on vajalik kudede paremaks verevarus-
tuseks ja lihaste lõõgastunud olekuks. 
Venitused vähendavad valu, parandavad 
liigeste liikuvust, ning lihaste tasakaalu 
ja elastsust. Lihaste  elastsuse säilitami-
seks ja arendamiseks sobivad venitus- ja 
sirutusharjutused ning jooga.

Liikumine ja kehaline aktiivsus ei 
ole vajalik ja kasulik mitte ainult meie 
kehale, vaid on väga positiivse mõjuga 
ajule ja vaimsetele protsessidele – kes-
kendumisvõimele, tähelepanule, mälule, 
loovusele, meeleolule, stressitaluvusele 

ning paljule muule. Miinimumini tuleks 
viia ka igapäevane  istumise- ja ekraani-
aeg.

Toitumine ja liikumine peaksid olema 
tasakaalus. Mida see tähendab?
See tähendab, et toiduga saadav ener-
gia kulutatakse täielikult ära organismi 
elutegevuseks. Suur osa energiast kulub 
põhiainevahetusele (hingamine, südame 
töö, lihaste toonus jne). Sõltuvalt füüsi-
lise aktiivsuse määrast kulub energiat ka 
sellele. Toitumise kohta on väga palju 
lisamaterjali, näidismenüüsid, juhiseid 
ja soovitusi. Kui on soovi, võime korral-
dada eakatele eraldi toitumise teemalise 
töötoa. Soovist palun haridusnõunikule 
teada anda.

Tervise hoidmiseks, haiguste enneta-
miseks ja normaalkaalus püsimiseks on 
ühtviisi olulised mitmekülgne toitumine 
kui liikumine. Füüsiliselt aktiivsed eakad 
kukuvad vähem ning kui ka kukuvad, on 
nende vigastused kergemad. Lisaks või-
maldab liikumine olla sotsiaalselt ak-
tiivsem. Igasugune liikumine tuleb ter-
visele kasuks ka siis, kui liikumisvõime 
on piiratud. Olete oodatud kolmapäeviti 
kell 11 Kultuurikeskusesse eakate võim-
lemistundi.

PILLE RAUDAM
haridusnõunik

Avalik elektrooniline 
enampakkumine

Antsla Vallavalitsus korraldab avaliku elektroonilise 
enampakkumise veebikeskkonna www.osta.ee kaudu.

Kaheks (2) aastaks antakse kasutusse alljärgnevad kin-
nistud:

• kinnisasjad, Uue-Ristotsa (84301:004:0162) ja Lõu-
na-Ristotsa (84301:004:0163), kinnisturegistriosa nr 
2611341, asukohaga Antsla vald, Uue-Antsla küla, 
pindalaga vastavalt 8561 m² ja 8581 m² (kokku 1,7 
ha), aastatasu alghind 85 eurot. Tagatisraha suurus 50 
eurot.

• kinnistu, asukohaga Maratinurga, Taberlaane küla, 
Antsla vald, Võru maakond, registriosa nr 16314950, 
katastritunnus 14201:001:0137, pindala 11,14 ha, 
sihtotstarve tootmismaa (100%), aastatasu alghind 
550 eurot. Tagatisraha suurus 50 eurot.

ning võõrandatakse alljärgnevad kinnistud:
• asukohaga Antsla linn Lõuna tn 10b, registriosa 

number 2837641, katastritunnus 14401:007:0054, 
sihtotstarve elamumaa 100%, pindala 1401 m2, alg-
hind 2100 eurot. Tagatisraha suurus 210 eurot.

• asukohaga Antsla linn Lõuna tn 39b, registriosa 
number 2734641, katastritunnus 14401:006:0018, 
sihtotstarve elamumaa 100%, pindala 1932 m2, alg-
hind 2900 eurot.

Tagatisraha suurus 290 eurot.

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 30.11.2022 kell 
14.00.
Täpsemad tingimused enampakkumisel osalemiseks ja 
info kasutusse antavate - ja võõrandatavate kinnistute 
kohta leiad veebikeskkonna www.osta.ee kaudu.
www.osta.ee/183997197
www.osta.ee/183997373
www.osta.ee/183997453
www.osta.ee/183997557

VALLAVOLIKOGUS 
OTSUSTATI

18. oktoobril toimunud volikogu istungil:
• täiendati Antsla Vallavolikogu 29.01.2019. aasta 

määrust nr 2 „Antsla Vallavalitsuse hallatavate asu-
tuste töötajate koosseisude kinnitamine ja töötasusta-
mise aluste kehtestamine” paragrahviga 21 järgmises 
sõnastuses:
1. asutuse juht esitab vallavalitsusele eelarveaastale 

eelneva aasta 1. oktoobriks põhjendatud taotluse 
töötajate koosseisu muutmiseks järgneval kalend-
riaastal;

2. kui eelarveaasta jooksul tekib vajadus muuta tööta-
jate koosseisu, esitab asutuse juht vallavalitsusele 
põhjendatud taotluse vähemalt 30 päeva enne muu-
datuse plaanitavat rakendamist;

3. kui haridusasutuse juht näeb ette vajadust muuta 
töötajate koosseisu jooksva eelarveaasta uue õppe-
aasta alguseks, esitab haridusasutuse juht vallavali-
tusele põhjendatud taotluse hiljemalt 1. juuniks;

4. õppeaasta keskel haridusasutuse töötajate koosseisu 
muutmiseks või täiendamiseks esitab direktor val-
lavalitsusele taotluse koos seletuskirjaga vähemalt 
üks kuu enne eeldatava muudatuse sisseviimist, 
näidates töötajate koosseisu suurendamisel ära va-
hendid, millest kaetakse täiendav personalikulu;

5. kui koosseisus kinnitatud ametikohta ei täideta nel-
ja kuu jooksul koosseisu kinnitamisest või muut-
misest alates, on volikogul õigus kooli eelarvet 
vähendada vastava ametikoha tööjõukulu võrra, et 
täpsustada töötajate koosseisudes tehtavate muut-
mise tähtajad.

• kinnitati Antsla valla arengukava aastateks 2022-2036 
ja Antsla valla eelarvestrateegia aastateks 2023-2026.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla veebilehel: ht-
tps://antsla.ee/volikogu-istungite-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

LÜHIDALT

Valvekaamerad Antsla linna
Möödunud nädalal rea-
liseeriti 2022. aasta kaa-
sava eelarve ettepanek. 
Rahvahääletusel enim 
hääli saanud idee „Antsla 
linna bussiootepaviljoni 
paigaldamine” jäi ellu viimata põhjusel, 
et  selle maksumus oleks läinud kaugelt 
suuremaks kui 20 000 eurot. Nii realisee-
ruski teisena enim hääli saanud „Valve-
kaamerate paigaldamine Antsla linna”.  
Novembri lõpu seisuga ongi Antsla valla 
ja linna erinevates kohtades 15 kaamerat, 
mille eesmärk on turvalisuse parandami-
ne.

Antsla taluturul paranesid 
kauplemisolud
Antsla Vallavalitus paigaldas turuplat-
sile kaks müügipaviljoni mis kaitsevad 
müüjaid ja ostjaid ebameeldivate ilmas-

tikunähtuste eest. Olgu siis selleks lumi, 
vihm vali tuul vms. Kaks erinevat pavil-
joni paigaldati eemärgiga selgitada välja 
nende sobivus müüjatele-ostjatele ning 

kui suur on nende aastaringne tegelik va-
jadus. Vajadusel ja võimalusel jätkatakse 
taluturu arendamist (paviljonide paigal-
damist) järgmisel aastal.
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Alates 1. jaanuarist 2023 kehtib vanaduspensioniik-
ka jõudnud inimesele maksuvaba tulu keskmise 
pensioni ulatuses ehk 704 eurot. See tähendab, et 
sotsiaalkindlustusamet ei pea enam kinni tulumaksu 
pensionilt, mis on väiksem kui 704 eurot, ja inimene 
saab rohkem raha kätte. Kui pension on suurem, siis 
sotsiaalkindlustusamet peab kinni tulumaksu 704 
eurot ületavalt osalt.  

Vanaduspensioniikka jõudnud inimese maksuvaba 
tulu on 2023. aastal 8448 eurot ning seda sõltumata 
inimese aastatulu suurusest. See on oluline muu-
datus, sest varasemalt kehtis vanaduspensioniikka 
jõudnud inimesele üldine maksuvaba tulu, mis aas-
tatulu kasvades vähenes ja võis tuludeklaratsiooni 
alusel tuua inimesele kaasa tulumaksukohustuse.

Uuest aastast on aga vanaduspensioniikka jõudnud 
inimesele maksuvaba tulu kindel summa 704 eurot kalen-
drikuus  
 
 

ja 8448 eurot aastas ning see ei muutu ka siis, kui pen-
sionär jätkab töötamist ja saab lisaks pensionile töötasu.

MAKSUVABA TULU VANADUSPENSIONIEAS

Maksuvabale tulule vanaduspensionieas on õigus ka 
inimesel, kes jõuab vanaduspensioniikka 2023. aasta 
jooksul.

!

1 kuu = 704 € (2023. a)

1 aasta = 8448 € (2023. a)

KOLM STSENAARIUMI

Olete jõudnud vanaduspensioniikka ja saate sotsiaalkindlustusa-
metilt pensioni
Sotsiaalkindlustusamet arvestab Teie pensionile automaatselt maksuvaba tulu kesk-
mise vanaduspensioni ulatuses, mis on 2023. aastal 704 eurot kuus. Te ei pea selleks 
sotsiaalkindlustusametile esitama avaldust. 
Näiteks kui teie pension on 2023. aasta jaanuaris 800 eurot, siis sotsiaalkindlustusamet 
peab 96 eurolt (800-704) kinni tulumaksu 19,12 eurot ning Te saate kätte 780,80 eurot.
Kui 2023. aastal on Teie pension väiksem kui 704 eurot, siis pensionikeskus saab 
kasutamata maksuvaba tulu jäägi arvestada Teie II samba väljamaksetele, mis maksus-
tatakse tulumaksuga määras 10%. Te ei pea ka selleks esitama avaldust.  

Olete vanaduspensionieas ja töötate
Kui 2023. aastal on Teie pension ja II samba väljamakse, mis maksustatakse 
tulumaksuga määras 10%, kokku väiksem kui 704 eurot, siis saate kasutamata 
maksuvaba tulu jäägi arvestada oma töötasule. Te peate selleks esitama tööandjale 
avalduse ja ära märkima maksuvaba tulu jäägi, mis tööandja võib Teie töötasule 
arvestada.
Näiteks kui Teie pension on 600 eurot ja töötasu 800 eurot, siis sotsiaalkindlus-
tusamet arvestab pensionile maksuvabatulu 600 eurot.  Maksuvaba tulu jääki 104 
eurot (704-600) saate rakendada oma töötasule. Selleks peate Te tööandjale esitama 
avalduse. Tööandja peab 696 eurolt (800 – 104) kinni tulumaksu 139,20 eurot ning 
Te saate kätte 660,80 eurot. 
Maksuvaba tulu kasutamist saate kontrollida e-MTAs rubriigis “Minu sissetulekud”.

Te töötate ja jõuate vanaduspensioniikka aasta jooksul
Tööandja arvestab alates 2023. aasta jaanuarist Teie töötasule maksuvaba tulu kuni 
704 eurot. Te peate selleks esitama tööandjale avalduse ja ära märkima maksuvaba 
tulu summa, mis tööandja Teile arvestab.
Kui Te jõuate aasta jooksul vanaduspensioniikka ja hakkate saama vanaduspensioni, 
siis arvestab sotsiaalkindlustusamet automaatselt Teie pensionile maksuvaba tulu. 
Teil tuleb tööandja juures oma maksuvaba tulu avaldus ära muuta, et Teile ei arves-
tataks maksuvaba tulu lubatust rohkem.
Täpsem info maksu- ja tolliameti kodulehel erakliendi rubriigis “Maksuvaba tulu vana-
duspensionieas”.
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Valla Tervisenõukogu 
tervisedenduse eestvedajana

Olen üsna kindel, et haridust peetakse 
oluliseks. Hea haridusega seostatakse 
head töökohta, hea haridus annab roh-
kem võimalusi teha valikuid edasises 
elus, haritud inimene oskab mõelda krii-
tiliselt ja objektiivselt ning juhtida nii 
enese kui pereliikmete tegevusi oodatud 
suunas. Kas tervist peetakse samuti või 
sama oluliseks?

Inimese vaimset ja füüsilist tervist 
mõjutavad mitmed tegurid. Üldiselt mõ-
jutab meie tervist kogu ümbritsev elu-
keskkond, ehk, kas piirkond on turva-
line, milline on müratase või saastatus, 
kas on piisavalt looduslähedust, vm. Hea 
tervis sõltub suurel määral ka soost, ha-
ridusest, sissetulekust, hoiakutest, koge-
mustest, kultuurilisusest, ühiskondlikest 
normidest, riiklikest regulatsioonidest, 
meediakultuurist, aga ka sellest, millises 
vanusegrupis ollakse ning millised on 
meie igapäevased harjumused.

Kui tervis on see, mis kuulub meile 
endile ning vastutus tervisliku eluviisi 
valikute eest lasub meil igaühel endil, 
siis Rahvatervise seaduse eesmärk on 
inimese tervise kaitsmine, haiguste enne-
tamine ja tervise edendamine. Eesmärk 
saavutatakse riigi, omavalitsuse, era-
sektori, isiku ühise panuse ning riiklike 
abinõude süsteemiga. Seadus toob välja, 
millised ülesanded on riigil, kohalikul 
omavalitsusel, erasektoril ja inimesel 
endal. Antsla Vallavalitsuse 21.04.2021 
korraldusega nr 2-3/143 moodustati ja 
kinnitati valla tervisenõukogu koosseis. 
Tervise Arengu Instituut ja Antsla vald 
sõlmisid koostööleppe, mille eesmärgiks 
on omavalitsuse rahvatervise valdkonna 
strateegiline planeerimine, tegevuste lä-
biviimine ja hindamine, eesmärgiga suu-
rendada omavalitsuste rahvatervise alast 
võimekust. Koostöö seisneb kokkulep-
pes, et kuni 31.12.2022 on tagatud tervi-
senõukogule Tervise Arengu Instituudi 
eksperdi tugi. Antsla valla tervisenõuko-
gu pöörab käesoleva koostööleppe raa-
mes suuremat tähelepanu 1-9. klassi õpi-
laste tervislikule eluviisile, s.o liikumine 
ja tervislik toitumine. Tervisenõukogu 
on koostamas 1-9.kl. õpilaste tervisep-
rofiili mille järgselt valmib dokument: 
TERVIST TOETAVAD STRATEE-
GILISED EESMÄRGID JA TEGE-
VUSKAVA 2023-2035.

Tervisenõukogu koosseisu kuu-
luvad erinevad spetsialistid kes tun-
nevad tervise valdkonda, nad peavad 
tervise teemat oluliseks, annavad pa-
nuse tulevikuteenuse välja töötami-
seks - ikka meie valla noorte heaks.  
Tervisenõukogu liige, Lea: kui oled 
jõudnud teatud ikka, ja on aeg elatud 
aastatele tagasi vaadata, oma tervise-
le mõelda, siis tuleb kahjuks tõdeda, et 
tervena elatud aastad juba läbi. Praegu 
leevendan oma tervisest tulenevaid hä-
dasid läbi uute teadmiste, mida varem 
ei märganud teha. Sellest tulenevalt on 
tervisedendus mulle oluline. Tervisele 
tuleks mõelda igal eluaastal. Tervislik, 
mitmekülgne toitumine tähendab söö-
giaegadest kinnipidamist, näksimise 
vähendamist ja kindlasti kodus korrali-
ku sooja söögi valmistamist. Liikumine 
on valikute küsimus, liikuma peab, kuid 
napib aega. Ära kasuta lifti, autot ei ole 
vaja käivitada iga 100 meetri sõiduks. 
Kui lihtsatele tegevustele mõelda, leiab 
kindlasti võimalusi päevas aktiivne olla 
ja eraldi trenni ei pea minema. On öel-

dud, et kehakaalust kolmveerand mõju-
tab toitumine ja veerandi osa liikumine. 
Need on minu mõtted ja praegu ma jäl-
gin neid.

Tervisenõukogu liige, Agnes: tervi-
seedendus on oluline eelkõige seetõttu, 
et tänases digitaalses maailmas veeda-
vad inimesed järjest enam aega ekraani 
ees ja liikumine ning ka toitumine on 
muutunud ebaregulaarseks ja ebatervis-
likuks. Minu jaoks on oluline vallaela-
nikele teadvustada regulaarse liikumise 
vajalikkust ja meelde tuletada tervisliku 
toitumise põhimõtteid - märksõnaks on 
mõõdukus. Kahjuks oleme täiskasva-
nutena lastele halvaks eeskujuks, veetes 
ise palju aega nutiseadmes ja liikudes 
vähem, kui peaks. Täiskasvanutena on 
ka meie teadlikus toitumisest vähenenud 
või ka olematu. Loodame tervisenõuko-
gu töö kaudu oma kogukonnas teadlik-
kust tõsta.  

Tervisenõukogu liige, Kaidi: tervi-
seedendus on mulle oluline, sest täna-
päeva meditsiin on aastatega arenenud ja 
inimeste eluiga tänu sellele oluliselt pi-
kenenud. Samas ei ole pikenenud tervelt 
elatud aastate hulk. See aga tähendab, et 
elatakse küll kauem, kuid suur osa sel-
lest möödub krooniliste probleemidega. 
Paljud probleemid tulenevad elustiilist. 
Näiteks ebatervislikust toitumisest. Üle-
kaalulisus on riskiteguriks südamehai-
gustele, kõrgevererõhutõvele, diabeedi-
le ja vähile, samuti mõjutab see liigeste 
tervist. Neid terviseriske on mõistlikum 
ennetada kui hiljem tagajärgedega tege-
leda, sest enamust neist on kroonilised 
ning jäävad vaevusi põhjustama aasta-
kümneteks. Tervisekäitumine saab al-
guse juba lapseeas ning seetõttu on olu-
line õppida varakult tegema tervislikke 
valikuid. Minu jaoks on tervislik toitu-
mine tasakaalus toitumine, mitte dieedi 
pidamine. Süüa võib kõike, ka näiteks 
maiustusi, kuid mõõdukas koguses. Lii-
kumisega on sama lugu, liikumine peaks 
olema tore ja looma hea enesetunde.

Terviseprofiili koostamine on info-
mahukas protsess. Selleks, et tulevikuks 
eesmärke seada, on vaja laiapõhist tead-
mist, millised on meie hetke olukord 
ja võimalused käesoleval ajal. Tervi-
senõukogu koondab info kõikide 1-9.
kl õpilaste huviringidest osavõtu kohta, 
pöörates erilist tähelepanu regulaarsele 
liikumisharrastustest osavõtule. Lisaks 
kaardistame liikumisõpetuse tunnid 
kooli õppekavas, liikumist toetavates 
projektides osalemise, kuidas on korral-
datud koolides ja väljaspool kooli tervi-
se ja liikumisalane nõustamine, tervise 
ja liikumisalane teavitustöö ehk teabe 
edastamise ja kajastamise viisid, tervist 
ja liikumist toetavate traditsiooniliste 
ürituste korraldamine. Kaardistatakse 
põhjalikult koolitoit. Hindame Antsla 
valla territooriumil kõik mängu- ja spor-
diväljakud, matkarajad, kergliiklusteid 
jm. Küsitleme õpilasi, kui palju nad vii-
bivad värskes õhus, söövad hommiku-
sööki ja kuidas end tunnevad oma kehas. 
Teeme kokkuvõtte riiklikust rahuloluuu-
ringust, kuivõrd heaks peavad õpilased 
liikumisvõimalusi koolis. Dokument 
peaks valmima jaanuaris.

Tervislikke valikuid!
Tervisenõukogu nimel

PILLE RAUDAM

Vabatahtlikud seltsilised on tulnud et jääda
Vabatahtlik seltsiline on abiline, 
kes pakub eelkõige oma aega 
üksildase inimese heaks, kes on 
jäänud üksi ja vajab tuge. Selt-
silise tegevus loob täiendavat li-
saväärtust täna olemasolevatele 
sotsiaalteenustele. Meie liikumise 
peamiseks sihtrühmaks on eakad 
ja erivajadustega täiskasvanud, 
kes on jäänud sotsiaalsesse isolat-
siooni.

Seltsiliseks saab hakata alates 
16. eluaastast. Ülemist vanusepii-
ri ei ole. Tähtis on, et seltsiliseks 
tulijal on olemas siiras soov ja 
huvi teisele inimesele, kes ei ole 
tema enda pereliige, sõbraks olla. 
Vabatahtlik seltsiline on sõber, kes 
on toeks  näiteks õues  jalutami-
sel, poes või arsti juures käimisel. 
Väga suur osa on omavahelistel 
vestlustel, näiteks arutatakse koos 
päevakajalisi teemasid või hoopis 
meenutatakse möödunud aegu. 
Võib teha koos käsitööd, lahen-
dada ristsõnu, mängida lauamän-
ge, koos laulda, lugeda lehti või 
raamatut, teha koos lihtsamaid 
kodutöid, oluline ongi siin märk-
sõnal koos tegutsemine.  Alati ei 
pea seltsiline külastama inime-

se kodu. Kokkusaamised võivad 
toimuda näiteks pargis, raamatu-
kogus või suheldakse  telefonis. 
Siiski meie kogemus näitab, et 
kõige toredamad hetked on siis, 
kui saadakse reaalselt omavahel 
kokku ja toimetatakse koos.

Meie seltsilised külastavad ini-
mesi ka  hooldekodudes, sotsiaal-
keskustes, haiglates, ja pansionaa-
tides.  See toob lisarõõmu ka neile, 
kes oma kodus iseseisva eluga 
enam hakkama ei saa ja kelle lähe-
dased on kaugemal või puuduvad. 
Näen koordineerimistööd tehes, 
et enamasti on abivajajad inime-
sed positiivsed. Rõõmu tuntakse 
lihtsatest asjadest. Kes saab tänu 
seltsilisele toast välja jalutama, 
kes oli varem üksildane on leid-
nud vestluskaaslase. Kui aga selt-
siline käib külas kasvõi tunnike 

nädalas, on abivajajal alati, keda 
oodata ja elu paistab palju helge-
mana, südames on tänutunne.

Seltsilised on tulnud selleks, 
et jääda. Tulevikus usume, et meil 
on ühiskonnas normaalsuseks ai-
data inimesi ja tunda koosolemi-
sest rõõmu ja rahulolu.  Aidata on 
hea.

Kui Sul tekkis huvi tulla selt-
siliseks või siis tead oma lähi-
konnas või kogukonnas inimest 
,kes on üksik ja keda võiks just 
Vabatahtlik seltsiline aidata, siis 
võta minuga ühendust. Uuri lisaks  
meie tegevuse kohta kodulehelt 
www.seltsilised.ee  

LIINA MITT
Vabatahtlike seltsiliste  

koordinaator Võru-ja Põlvamaal
51992339

mittliina@gmail.com
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Kuldre Tähesipsikute kohtumine kirjanikuga.
Aknast välja vaadates näen, et 
sajab lund. Päris ehtsat lund. 
Mõtted liiguvad vaikselt jõu-
ludele…  Aga see ei ole see, 
millest ma päriselt kirjutada 
soovisin.
Koostöös Kuldre raamatu-
kogu juhataja tädi Saimaga 
avanes meile, Tähesipsiku-
tele, suurepärane võimalus 
kohtuda väga vahva ja toreda 
kirjanikuga. Tema nimi on 
Grete Rõõm. Ta elab Rõuges. 
Tal on lapsed, tal on loomad 
ja ta armastab neid kõiki väga. 
Samuti armastab ta raamatuid 
kirjutada. Grete rääkis meile, 
kuidas tema raamatud valmi-

vad. Kõigepealt paneb ta oma 
märkmikusse kirja kõik ideed 
ja mõtted, seejärel joonistab 
ta plaani ja hakkab raamatut 
kirjutama.
Gretele meeldib  muusika. 
Ta oskab väga hästi mängida 
pilli, mille nimi on karmoška. 
Tähesipsikudki said  pillimän-
gu proovida.
Oli väga tore muusikat ja lõ-
busaid vestlusi täis hommik.

Laske sisse mardisandid…..
Eesti rahvakalendris  tähista-
takse novembris mardipäeva.  
Sel aastal   käisid Tähesipsi-
kud marti jooksmas  Mängu-

sipsikute ja Rõõmusipsikute 
juures ning Kuldre Kooli  alg-
klasside juures. Lauldi laule, 
mängiti mänge ning kontrolliti 
pererahva tarkust.  Ega vilja-
õnnegi pererahvale soovimata 
saanud jätta. Päeva üllatus oli  
see, et Tähesipsikutel käisid 
omakorda mardisandid külas. 
Külalised tekitasid Tähesipsi-
kutes väga palju elevust.  Kü-
siti mõistatusi, tantsiti koos 
Tähesipsikutega ja katsuti 
rammu. Õnne toodi aga lausa 
kotiga.
Viljakat aastat kõigile!

     Kirja pani

ÕP.ANNELI

Rõõmusipsikute leivanädal
Rõõmusipsikute oktoobri-
kuu kõige erilisem nädal oli 
leivanädal. Selle kohta võib 
öelda, et oli üks isetegemi-
se ja küpsetamise nädal. Es-
maspäev juhatas nädala sisse 
käe -ja näpumänguga „Kaval 
kakuke“. Raamatust „Keda 
kiita leiva eest?“ saime teada 
palju põnevat Eesti rukkilei-
vast ja selle teekonnast meie 
toidulauale. Teisipäeval val-
mistasime lastega juustupal-
le. Koos segasime taigna, iga 
laps sai segada, juustu lisada, 
lusikaga tainast jahu sisse 
tõsta. Seni kuni tainas kerkis 
õppisime käemängu, milles 

käis jutt kaera-, riisi- ja tatra-
pudrust. Vaatlesime missugu-
sed näevad välja kaerahelbed, 
riis ja tatar. Mis värvi nad on, 
mis kujuga jne.  Kolmapäeval 
küpsetasime lastega kaerahel-
beküpsiseid. Banaani tükkide 
purustamine kahvliga oli las-
tele põnev ja samas ka pingu-
tust vajav tegevus. Purustatud 
banaanidele lisasime mett ja 
kaerahelbeid. Kõik lapsed 
said lisada 3 lusikatäit kaera-
helbeid ja segada koostisosad 
segi. Lõunalauas maitsesid 
lastele isetehtud küpsised 
väga hästi. Neljapäeval sai 
küpsetatud odrajahu karaskit. 

Iga laps sai kloppida muna 
lahti ning segada kõik koos-
tisained ühtlaseks taignaks. 
Sõna karask oli lastele võõras, 
ei jäänud kohe meelde. Reedel 
kinnistasime kogu leivateema 
Jänku-Jussi leivatunniga, kus 
Jänku-Juss rääkis kaaslastele 
palju põnevaid asju Eesti ruk-
kileivast. 

Rõõmusipsikute Võru keele 
nädal
Võru keele nädalat tähistasid 
Kuldre keelepesa Rõõmusip-
sikud suure rõõmu ja õhina-
ga. Võrukeel kõlas rühmas 
iga päev. Selgeks said kaks 

Võru keelset käemängu, lõu-
naune jutud olid  Võru keeles.  
Muusika tegevuses kõlasid 
samuti Võrukeelsed laulud. 
Koostöös lapsevanematega 
valmis vahva stend Võrukeel-
sete luuletustega. Iga pere ot-
sis luuletuse, mis tuli paberile 
kas trükkida või käsitsi kirju-
tada, ilusasti ära kaunistada ja 
lasteaeda tuua. Nobedamad 
tõid luuletusi lausa mitu. Eri-
ti tore oli see, et ka nädala 
toidumenüü saadeti köögist 
Võru keelne. Täname lapse-
vanemaid ja kokkasid koos-
töö eest.

KRISTINA ABSALON
Kuldre Kooli lasteaed Sipsik

Õppealajuhataja - õpetaja

Võrumaa Kutsehariduskeskuses algavad 
koolitused. Detsember / jaanuar.

• Pakendidisain väiketootjatele : 5.-19.detsem-
ber 2022 (26 tundi)

• Catering ja peoteenindus:  04.jaanuar-22.
veebruar 2023 (39 tundi)

• Hüdroseadmete käitleja: 10.-26.jaanuar 2023 
(39 tundi)

• Arvuti baasoskuste koolitus: 11.-26.jaanuar 
2023 (26 tundi)

• *Pärandturismi teenuste disain ja digiturun-
dus:  jaanuar - märts 2023 (52 tundi)

• *Tehniline joonestamine (2D):  jaanuar - 
märts 2023 (26 tundi)

• *Tehniline joonestamine (3D): jaanuar - 
märts 2023 (26 tundi)

• *Keevitaja koolitus: jaanuar - märts 2023 (78 
tundi)

• *Bürootöötaja digioskused: jaanuar-märts 

2023 (78 tundi)
*Koolituste kuupäevad täpsustuvad.

Kõik koolitused on osalejale TASUTA, toetab 
programm „Täiskasvanuhariduse edendamine 
ja õppimisvõimaluste avardamine”.

Lisainfo: Terje Kruusalu (terje.kruusalu@
vkhk.ee, +372 785 0817) või Merle Vilson 
(merle.vislon@vkhk.ee, +372 785 0818. 
www.vkhk.ee.

Võrumaa Kutsehariduskeskuses  
algas sügis-talvine vastuvõtt

Võrumaa Kutsehariduskeskus avas sügis-talvise 
vastuvõtu neljal erialal.
• CNC puidutöötlemiskeskuse operaator: õppi-

ma ootame kõiki neid, kel keskharidus omanda-
tud ja töötavad mööblitootmise valdkonnas. Õpe 
kestab 6 kuud, tunnid toimuvad 1x nädalas.

Vastuvõtt kestab 28.novembrini.

• Pärandturismi korraldaja: õppima ootame 
kõiki neid, kel põhiharidus omandatud ja tööta-
vad turismi valdkonnas. Õpe kestab 6 kuud, tun-
nid toimuvad 1x nädalas*. 

*Eriala on võimalik omandada hübriidõppena – 
VKHKs kohapeal ja läbi veebikeskkonna.
Vastuvõtt kestab 28.novembrini.

• Majutuskorraldus: õppima ootame kõiki neid, 
kel keskharidus omandatud ja töötavad majutus-
valdkonnas. Õpe kestab 12 kuud, tunnid toimu-
vad 1x nädalas.

Vastuvõtt kestab 16.jaanuarini
• Kutsevalik: õppima ootame kõiki neid, kes ei 

ole veel leidnud eriala, millel edasi liikuda. Õpe 
kestab 5 kuud, tunnid toimuvad E-R.

Vastuvõtt kestab 16.jaanuarini

Lisainfo erialade ja vastuvõtutingimuste koh-
ta: www.vkhk.ee 

Kontakt: Võrumaa Kutsehariduskeskuse õp-
peosakond vastuvott@vkhk.ee, +372 785 0804

Spordikaja

Oleme uhked oma 
spordiharrastajate 
ja nende tulemuste 
üle.

18.oktoobril toi-
musid Puigal maa-
konna koolinoorte 
KV 3x3 korvpallis 
-9 kl. tüdrukutele. 

Meie tüdrukud 
saavutasid võistlusel 
III koha. Võistkon-
nas mängisid; Berta 
Varik, Kristel-Elis 
Siidra, Marta Aher ja 
Annabel Hirv.

Palju õnne!
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ANTSLA GÜMNAASIUMI  
POISTE TEGEVUSPÄEV  

„Olen tark, osav ja ettevõtlik“
9. novembri hommikuhäma-
ruses üllatas kõiki koolihoovi 
üles pandud rallitelk. Rallitel-
gis oli ka päris ralliauto. Mis 
toimub, kas Antsla sügisralli? 
Oh ei! See oli vihje, et tunni 
aja pärast saab stardi Antsla 
Gümnaasiumi traditsiooniline 
1.-3. klassi poiste tegevus-
päev. Selle aasta poistepäev 
kandis pealkirja „Olen tark, 
osav ja ettevõtlik“. See on 
päev, kus poisid tegutsevad 
erinevates töötubades, tüdru-
kud aga õpivad tavapäraselt 
koolitundides.

Rallimeeste ülipõnevat 
tööd olid tutvustama tul-
nud GREEN PRO RACING 
meeskond koosseisus Erko 
Sibul, Kevin Keerov, Ardo 
Jõevere ja Lauri Keerov. Nen-
de tiim osaleb Eesti autoralli 
meistrivõistluste sarjas.

Palju põnevust pakkus 
lasketiirus õhkrelvast täp-
suslaskmine, mida juhendas 
Jaanus Tammesoo. Poisid tut-
vusid relvadega ning õppisid 
neid ohutult kasutama. Kõiki-
del oli võimalus proovile pan-

na oma laskurioskused.
Väga oluline on koostöö. 

Seda oskust said meie maja 
kõige nooremad mehed har-
jutada Aire Reiljani käe all. 
Mängiti meeskonnamänge ja 
õpiti sõlmede tegemist. 

Peale lõunasööki tegutseti 
juba sportlikus vaimus. Alo 
Abilise juhendamisel osalesid 
kõik poisid erinevates liiku-
mismängudes. 

Tegevusrohke päeva lõpus 
täitsid poisid tagasisidelehe. 

Osalejate arvates oli neil üks 
viimaste aegade põnevaim 
koolipäev, kus nad said proo-
vile panna oma tarkuse, osa-
vuse ja ettevõtlikkuse. Saadi 
häid mõtteid, milliste hobide-
ga võiks tegelema hakata. 

Suur aitäh kõikidele töötu-
bade läbiviijatele!

ANTSLA GÜMNAASIUMI I 
KOOLIASTME ÕPIKOGUKONNA 

MEESKOND

Kuldre Kool 112
Oktoobrikuus, enne koolivaheajale minekut tähistasi-
me Kuldre Kooli sünnipäeva. Sünnipäevakingituseks 
kirjutas iga klass koolile ise luuletuse.

Kord ammu valmis Kuldre Kool,
kus ümbritseb meid kord ja hool.
Meil õpilased muhedad
ja õpetajad kobedad.
Tarkust pannakse meil pähe
ja märkus iial meelest lähe.
8. klass

Meie koolil on täna sünnipäev,
täna palju häid sõpru näed.
Sa oled nii tark ja nii vana -
sa aitad lastel õppida, kui vaja.
Sa hoiad meid ühe katuse all ja paitad
ning lapsi targaks teha aitad.
Ja annad kõigile lastele sõbrad head,
Sa oled meile nii armas, kas tead?
Palju õnne Kuldre Kool!
Aitäh, et nii suur on su hool!
1. kl

Oled armas, Kuldre Kool.
Sulle õnne soovime koos.
112 on vanust sul, tarkust annad mulle.
Soovime sulle usinaid lapsi,
kes ei taha saada kaksi.
Õpime siin koolis hästi,
spordime käed risti-rästi.
Kuldre Kool on hea kool,
siit saab rõõmu igal pool.
2. kl

Kuldre Kool on tore kool,
uksel meid tervitab rõõm ja hool.
Teha on meil siin väga palju,
õppimise vahel viskame nalju.

Meie koolis on õpetajad head,
tihti nad paitavad meil pead.
Mõnus on meil õppida siin,
õppides saadab meid lauluviis.
4. kl

Mina lähen Kuldre Kooli
Sinna saabus sügis ka.
Uksel värvilises kirjas -
sünnipäevalaps nüüd ta.
Meie kool on väga hea.
Siin saab targaks meie pea.
Tulen koolist nutikana,
hakkan autot putitama.
Kooli hoovi lähen ma,
et seal jälle hõisata.
Lehti riisume me ka,
kooli hümni laulda saab.
6. kl

Kuldre Kool on tore kool,
uksel meid tervitab rõõm ja hool.
Teha on meil siin väga palju,
õppimise vahel viskame nalju.
Meie koolis on õpetajad head,
tihti nad paitavad meil pead.
Mõnus on meil õppida siin,
õppides saadab meid lauluviis.
4. kl

Kuldre Kool on tore kool.
Uusi teadmisi siin saab.
Lõunaks on meil toidud head.
Discolfi ringis käia saab.
Rõõmsaid lapsi koolis palju.
Esineda meeldib neile.

Kuldre koolis õpetajad head.
Osavad ja nutikad on meie kooli õpi-
lased.
On koolil ttäna sünnipäev.
Lapsed rõõmsalt laulavad ja palju 
õnne soovivad.
3. kl

Veidi koolis aega on
mängida ja puhata.
Sõpradega aega veeta,
aga neid mitte reeta.
Kõige parem kooliajas
peitub ikka vaheajas.
Vahetundki veidi parem -
miks ta küll ei alga varem?
Selles koolis käis mu isa,
selles koolis käin ma ka.
Ja, kui veidi unistada -
äkki minu lapsed ka!
6. kl

Kuldre Koolis meeldib väga,
seal sõprugi on tore näha.
Kulde Kool on meil pisike ja hea,
meil õppida siin on hea.
Kuldre Kool on äge kool,
igal peol laulab meie oma lastekoor.
Õpetajad on meil head,
teevad targaks meie pead.
Õues sügis, kõle tuul,
meie koolil pidu suur.
5. kl

Siin koolis on lahe.
Koolitoit on veidi mage,
vahest ka täitsa hea.
Laua peale magama jääb pea.
Kuldre Kool on väike kool
õpilasi alla saja,

aga neilgi haridust on vaja.
Lisaks tundidele on meil palju ringe,
kuid mõni ring jääb ka hinge.
Koolikoti selga võtan,
koolimaja poole tõttan,
lilled kaasas õpsile,
tervitused sõpsile.
Koolikell see heliseb,
süda kohe väriseb.
Kuid ei miskit teha saa,
kool see jälle algab.
Täna kooli sünnipäev
kõigil rõõm on väga suur.
Lapsed koolis õpivad
ja pidupäeva naudivad.
7. kl

Kuldre kool, see meie koht,
siin meid ei ähvarda ükski oht.
Alati enesetunne siin on hea
ning kunagi midagi kartma ei pea.
Meie koolimaja on üks armas paik
ning alati siin nii hea on kõik.
Kunagi ära muretse ohu pärast
ja alati vaata, et sul silmis sära.
Tundides saad sa alati tarkust
ning vahetundides viisakat virkust.
Et ilusti koolipäev lõpuni minna
ja rõõm ning lõbu täidaks pärast rin-
na.
Vanust meie koolil juba sada kaks-
teist.
Ära ei taha minna siit keegi meist.
Kuid lõpuks aeg kõigil siit lahkuda,
et uutele lastele sama lõbusaid aegu 
pakkuda.
9. kl

MEIE KOOLIKE
Meie kool on juba üpris vana,

õpetaja Helil on kanad.
Väike külakoolike,
klassis on väike toolike.

Uued õpilased meile teretulnud.
Lapsed krimpsutavad vahel kulmu,
kui on mõnikord õppimist palju
ja sööklas taldrikul veidi vähe saiu.

Lapsi suuri, väikeseid,
kunsti tunnis maalime päikeseid.
Vahetunnis välguvad moblad,
mata õpikus sobrad.

Tantsuhimuline Tiiu,
õpilased vaatavad teadetetahvlit vaid 
viivu.
Kooli tullakse hilja,
pikaka bossiks on õpetaja Hilja.

Meil siin koolikeses mitu Triinut
ja ka lausa kaks Tiinat.
Tunde õpetajatelt põnevaid,
mõnikord ka igavaid.

Mõni õps vahel käratab,
tagareas mõnegi lapse äratab.
Hindeid lendab igasuguseid,
vahetunnis räägime lugusid.

Õpetajate toas on uhke kohvimasin,
kooliõde täisid otsides juustes sasib.
Mata klassis on kolm tahvlit,
sööklas karpi kukub kahvleid.

Meie koolil on täna sünnipäev,
olgu see siis tore päev!
Hõikame „Hurraa!”
See kool on juba 112 ka!
Lisanne Kont
7. kl

Tagurpidi linn Antsla - kogume kokku 
teie  südamlikud-naljakad lood!

Oleme alustamas Antslas 
uue projektiga, eesmärk on 
panna Antsla linn turismi-
kaardile.

Kuidas me seda teeme? 
Pöörame Antsla tagurpidi! 
Läheneme positiivselt, hu-
moorikalt ja loovalt.

Selleks hakkame kogu-
konnalt (pärimus)lugusid 
korjama. Kui Sinul või Sinu 
tuttaval, vanaemal, naabrio-
nul või väiksel õel, on mõni 

huvitav, humoorikas müs-
tiline lugu, mis on seotud 
Antslaga, mis on juhtunud 
Antslas või oled mõne hu-
vitava Antsla inimesega 
vestelnud, siis KIRJUTA 
MEILE.

Plaanime hakata lugu-
sid korjama ka ukselt-uk-
sele käies. Võtame Sinuga 
ühendust ja siis tuleme kül-
la. Kogume nii ajaloolised 
kui tänapäevased  lood elust 

enesest  kokku ja rakenda-
me need lood  positiivsema, 
nutikama ja humoorikama 
koduvalla hüvanguks!

Kirjuta Tagurpidi linn 
Antsla Facebooki lehe kau-
du või helista Laurale.

Lisainfoks jälgi Tagur-
pidi linn Antsla Facebooki 
lehte.

LAURA LÄÄTS
+56269866
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Õnnitleme uusi vallakodanikke  
ning nende vanemaid!

SERENA

Palju õnne!

95  
EMILIE-ANNETTE 

ADSON  

85  
MAIE  PUHM

 80  
ANTS  AVANS

75  
EEVI  SUUR 

HELGI  TOMSON   
TIIU  PÄRNA 

LAINE  ANNUS 
EEVI  MIHHAILOV

70  
RAIVO  HAINAS  

LUULE  BORODKINA 
REIN  KOPLI

VANAD UUDISED
Elu 2. november 1932 lk 2
Karjapoiss lihvitud kelmina 
Valevõtme abil tühjendas 
vanakese korterit. 
Urvaste vallas elab üksikus 
majas üksinda vanake Ann 
Tetler. Suvel läks ta kord metsa 
marjule, lukustas ukse ja unus-
tas võtme ette. Kojutulles ei 
leidnud A. Tetlet võtit lukust ja 
arvas, et ta selle kaotanud. Kui-
dagi pääses ta siiski elutusse ja 
hakkas edaspidi luku jaoks tar-
vitama tagavara võtit.  Oktoob-
ri kuul hakkas samas elutuses 
käima keegi kutsumata küla-
line, kes kunagi lukku ei lõh-
kunud js alati midagi „mäles-
tuseks“ kaasa võttis. Ükskord 
viis „külaline“ ära 20 krooni 
ja teisel korral õunu ja muid 
vähemaid asju. Ann hakkas 
ise varast valvama, kuid tal ei 
läinud korda seda tabada. Vii-

maks nägid teised, et Anne käis 
külastamas lähedal asuva talu-
mehe poeg August Neumann. 
Läbiotsimisel leitigi Aug. Neu-
manni juurest võti, mille ta 
Ann Tetleri juurest varastanud. 
Sellega tõestati A. Neumanni 
süü, kuigi ta ise seda salgab.  
August Neumann on korraliku 
isa hukkaläinud poeg. Ta on 
17-aastane ja käib isa juures 
karjas. Poiss on juba varem  
suutnud omale varguse pärast 
karistuse kaela saada. Nii pole 
tal see süütegu esimene.   

Jälle uus ajaleht
Antsla eeskujul hakkab kuul-
davasti ka Luhametsa lähemal 
ajal väljaandma oma ajalehte. 
Elame, näeme, kas see kah jäl-
le mõni „laadaleht“ ja „ajutine 
nähe“ on. 

Kolhoosi Elu 7. november 1952 
Stalinlik hoolitsus laste eest
Edukalt töötab kolhoosilas-
teaed Siiriuse kolhoosis. Ala-
tes juulikuu lõpp-päevadest 
on lasteaia juhataja-kasvataja 
Berta Alopi hoole all pidevalt 
11-13 mudilast. Emad toovad 
oma “silmaterad“ esmaspäeva 
hommikul lasteaeda rahuldus-
tundega, kuna nad teavad, et 
lapsi ümbritseb siin eeskujulik 
hoolitsus. Muretult võivad nad 
nädala vältel osa võtta tööst 
ühispõldudel.

Tuues laupäeval lapsed las-
teaiast koju on nad tänulikud 
kommunistlikule parteile, nõu-
kogude valitsusele, kolhoosi 
juhatusele ning kasvatajaile 
mudilastele osutatud stalinliku 
hoolitsuse eest.

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

ILMAR  KUUSK
20.02.1931 - 31.10.2022

ALEKSANDER   
TUMANOV

07.11.1938 - 04.11.2022
TOIVO  TOOM

08.06.1943 - 04.11.2022
AGU  RAJU

18.08.1944-03.11.2022
LINDA  SILM

18.11.1924 - 15.11.2022
MAIMU  PATTE

06.11.1927 - 20.10.2022
NELDA  PARTS

05.05.1928 - 31.10.2022

Vastupidavuse eeskuju
Teatame kurbusega, et 31. 
oktoobril suikus 91-aas-
taselt surmaunne 
Ilmar Kuusk oma 
kodus Antslas. Ilmar 
oli vastupidavuse 
eeskuju, olles 70 
aastat jalust hal-
vatud. Ta oli talus 
kasvanud 20-aastane 
tugev noormees, kui 
ta 1951. a aprillis koos 
paljude teiste Jehoova tunnistajate peredega Si-
berisse küüditati. Pooleteise aasta pärast tabas 
teda lastehalvatus. Tagasi Eestisse sai ta 1957. 
Temast sai hinnatud kellassepp. Tema enda sees 
tiksus tugev elutahe ja seda hoidis ülal piibli 
lootus. Koos abikaasa Virvega kasvatas ta üles 
kolm tublit last ja tal on seitse lapselast. Nii ne-
mad kui ka terve kogudus on Ilmari eeskujust ja 
usuväljendustest palju julgustust saanud.

JEHOOVA TUNNISTAJATE  
KOHALIK KOGUDUS

Urvaste  
kihelkonna  
kirikuteated

27. november, 1.  
Advendiaja 1. pühapäev
11.00 Urvaste kirikus lee-
ripüha.

4. detsember,  
Advendiaja 2. pühapäev
11.00 Urvaste kirikus
16.00 Antsla palvemajas.

11. detsember,  
Advendiaja 3. pühapäev
11.00 Urvaste kirikus. Kü-
lalised Soomest. Pärast 
pastoraadis kirikukohv.
14.00 Heimtali kirikus

18. detsember,  
Advendiaja 4. pühapäev
11.00 Urvaste kirikus.
16.00 Antsla palvemajas

24. detsember, Jõuluõhtu
17.00 Urvaste kirikus

25. detsember, 
1. jõulupüha
11.00 Urvaste kirikus
14.00 Heimtali kirikus

26. detsember, 
2. jõulupüha
Kell 11.00 Urvaste pas-
toraadis kaunimate jõulu-
laulude laulmine.

31. detsember,  
Vana-aastaõhtu
17.00 Urvaste kirikus

1. jaanuar,  
uusaasta ehk nääripäev
11.00 Urvaste kirikus

Urvaste koguduse õpe-
taja Üllar Salumets tel. 
5118271

Kultuurikalender
NOVEMBER
25. Antsla valla noorsootöö-
valdkonna tunnustusõhtu  
Uue-Antsla rahvamaja
27. Jõulutulede süütamine Ants-
las ja Tsoorus  Antsla kesklinn/
Tsooru

DETSEMBER
4. Tsooru mälumänguturniir.  
Tsooru rahvamaja
9. Miksteater „Pöialpoiss Nils”.  
Antsla kultuurikeskus
9. Etendus „Pulmad lisandiga „ ja 
tantsuõhtu.  Tsooru rahvamaja
11. Advendilaat.  Uue-Antsla rah-
vamaja
13. Antsla muusikakooli jõulupi-
du.  Antsla kultuurikeskus
14. Antsla valla eakate jõulupidu.  
Tsooru rahvamaja
18. Antsla valla huviringide jõulu-
pidu.  Antsla kultuurikeskus
19. Laste jõuluetendus „Triin ja 
päkapikk”.  Uue-Antsla rahvamaja
23. Jõulupidu ansambliga Projekt 
ja Glamgirls.  Uue-Antsla rahva-
maja
26. Jõulutüdimuse viib Ansambel 
Justament.  Antsla kultuurikes-
kus
31. Aastavahetuspidu Tauri Anni-
ga.  Tsooru rahvamaja
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27. novembril
K E S K L I N N A  P A R G I S

Jôululaat ja

jôuluOotus
Antslas    

1 5 : 0 0  Avatud JÕULULAAT

1 5 : 3 0

• Noortekoor
• Jõuluvana JOLLE 
   ja Jõulumoor ASTI
• Jõulupakid kodustele lastele

1 6 : 0 0  JõuluOOTUS 
Esinevad naisrühm Linda, Tantsutsooni 
ja tantsuselts Pärliine tantsijad
   

Uue-Antslas
Advendilaat

1 1 .  D E T S E M B R I L
K E L L  1 2

F B :  A D V E N D I L A A T  U U E - A N T S L A S
I N F O  T E L  5 6 6 8 6 4 6 6

Antsla valla eakate

JÕULUPIDU

14. detsembril
algusega kell 13.00
Tsooru Rahvamajas

Esinevad

Kaido Kaha 
Toomas Ojasaar

Suupistelaud
Osavõtust ja transpordisoovist

anda teada hiljemalt 10. detsembriks
 tel 5853 4682 (Krista Puija)

 

KÕRTSIÕHTU KAIKAMÄEL 
Esinevad kapikunstnikud 

2. detsembril kell 19 
 

KKaaiikkaammääeell  aavvaattaakkssee  kkõõrrttss  ppiimmeeddaattee  õõhhttuuttee  kkiiuussttee..  RRoollff  SSaaaarrnnaa  
eessiittlleebb  eennddaa  ssoooollooaallbbuummiitt..  KKaaaassaa  tteeeebb  aannssaammbbeell  TTssõõõõrriikk..  

- EEtttteeaasstteedd  kkoohhaalliikkeelltt  aarrttiissttiiddeelltt  jjaa  kkuunnssttnniikkeelltt  
- AAvvaattuudd  oonn  bbaaaarr  
- TTooiimmuubb  vviikkttoorriiiinn  
- TTäähhiissttaattaakkssee  KKaarruullaa  RRaahhvvuussppaarrggii  ssüünnnniippääeevvaa    

  

KKoorrrraallddaajjaadd::  MMTTÜÜ  KKaaiikkaammääee  jjaa  KKeesskkkkoonnnnaaaammeett  

  
LLiissaaiinnffoo::  ++337722  5588662288111144 

?
?

?
?

TSOORU MÄLUMÄNG KUTSUB OSALEMA!

Kohtume pühapäeval,
04. detsember
kell 14.00
Tsooru
Rahvamajas
Võistkond 3 liikmeline
Osalustasu 1 euro/inimene
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KUULUTUS
Kodu otsivad kaks 

koera kutsikat, 
emane ja isane. 
Kutsikate ema 

keskmist kasvu.
 

Tel: 5380 3101.

Kaastööd  
palume saata 

14. detsembriks 
kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

19. DETSEMBRIL KELL 10.00
UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS 

www.teatribuss.ee

tsooru RAHVAMAJA
kutsub

Pilet 10 eur  |  info ja laudade broneerimine tel 58534682

31. DETSEMBER AL 22.00

Tsooru rahvamaja

2022 - 2023 

Avatud kohvik

26.12
2022

20:00
algus

Pilet eelmüügist Fienta.com:
kuni 30.11 hinnaga 12.-

01.12 - 25.12 hinnaga 17.-
26.12 kohapeal piletihind 20.-

Antsla Kultuurikeskuses

Jõulutüdimuse leevendus koos ansambliga

HUVIRINGIDE
JÕULUKONTSERT

PÜHAPÄEV

ANTSLA KULTUURIKESKUSES

Esinevad Antsla Valla Kultuurikeskuse huviringid

Oled oodatud!

kell 12.00
DETSEMBER
202218

 

Uue-Antsla RahvamajaS

23.DETS
kell 20.00

Glamgirls
S h o w g r u p p

PROJEKT
A N S A M B E l

P i l e t i d  f i e n t a s t

U U E - A N T S L A  r a h v a m a j a

Antsla turuplatsil
TALUTURG

Urvaste Külakinos 13.12  
kell 19.10. Pilet 4€/5€.

10. DETSEMBRIL  
alates kl 9.00

23. DETSEMBRIL
alates kl 12.00


